
Egyptští vědci našli neotevřený
vápencový sarkofág

Compiled Apr 1, 2019 8:37:36 PM by Document Globe ®   1

Egyptští vědci našli neotevřený vápencový sarkofág
O nejnovějším egyptologickém objevu informoval i-Forum doc. Miroslav Bárta z Českého egyptologického ústavu FF UK.

Redakce: Z Egypta přicházejí zprávy o mimořádném objevu, řeknete nám k tomu víc?
Zprávy z Egypta mi přicházely večer a v noci, mnoho jasného zatím není. Rozhodně víme, kde byl objev učiněn. Je
to západně od Džoserovy pyramidy v Sakkaře, kde byla pohřbena 5. a 6. dynastie, která vládla Egyptu v 24. až 23.
století před Kristem.
Tam pracují i čeští vědci?
Místo objevu je asi 300 metrů od naší koncese v Abú Síru. Místo i tamní pracovníky tedy dobře známe.
Co přesně bylo nalezeno?
Byla odkryta šachta hluboká asi 11 metrů. Na jejím dně leží vápencový sarkofág. Šachta jistě patří k původní architektuře
hrobky vysokého hodnostáře Staré říše. Egyptští archeologové v místě objevili i několik desítek mumií, ty ale pocházejí
z pozdějších období.
Viděl jste nějaké obrázky z místa?
Obrázky zatím nemáme, v těchto dnech se v lokalitě začne pracovat a dokumentovat. Až se otevře sarkofág, budeme
vědět víc.

i-Forum se pokusí v blízké době přinést svým čtenářům další informace.

Věra Voňavková


